
 

 

 

 

 

 

 

1 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

  

“ASCOLI CENTRO - D'AZEGLIO” 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2 - Tel. 0736 258416 - C.F. 92053550445   

Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it     

E-mail Pec:   apic83000g @pec.istruzione.it 

Prot. n. 7230         Ascoli Piceno, 21/10/2024 

➢ ALBO ONLINE 

➢ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

➢ SITO WEB – PNRR 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53372 

CUP G34D21001060006 

Titolo Progetto: “UNA SCUOLA DI PARI” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 04/01/2023 e con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 05/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA  la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 49.536,26; 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007230 - 21/10/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

2 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

  

“ASCOLI CENTRO - D'AZEGLIO” 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2 - Tel. 0736 258416 - C.F. 92053550445   

Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it     

E-mail Pec:   apic83000g @pec.istruzione.it 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative 

agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA  la candidatura presentata nella Piattaforma FUTURA in data 03/10/2024, per il Progetto dal Titolo “UNA 

SCUOLA DI PARI”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 05/02/2024; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio docenti, n.5 del 21/10/2024; 

DECRETA 

di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

dell’Intervento 
Titolo progetto 

Totale 

Autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-

P-53372 

Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto 

alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

“UNA SCUOLA DI PARI” € 49.536,26 G34D21001060006 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:  

ENTRATE – Aggregato: 2.3.6 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione Europea - 

PNRR riduzione dei divari "Una scuola di pari" 

SPESE – Aggregato: A03-19 Attività amministrativo-didattiche – Didattica – PNRR RIDUZIONE DEI DIVARI: 

“UNA SCUOLA DI PARI” (DM 19/2024) CUP: G34D21001060006  

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53372  

 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di competenza e viene 

pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Valentina Bellini  

(firma digitale) 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007230 - 21/10/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it

		2025-01-20T12:32:44+0100
	VALENTINA BELLINI




